#G0

Совет сельского поселения

Абдрашитовский сельсовет муниципального района

Альшеевский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

	Положение об антитеррористической комиссии по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Абдрашитовский сельсовет

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава сельского поселения Абдрашитовский сельсовет совет сельского поселения Абдрашитовский сельсовет решил:

1. Утвердить Положение об антитеррористической комиссии по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Абдрашитовский сельсовет согласно приложению к настоящему решению.

2. Создать антитеррористическую комиссию сельского поселения Абдрашитовский сельсовет по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах сельского поселения Абдрашитовский сельсовет в составе

1. Председатель комиссии –

глава сельского поселения Абдрашитовский сельсовет  Страшко С.Н.

Члены комиссии :

- Управляющий делами админисрации  сельского поселения Жалелова Н.З.

- Инспектор второй категории администрации  сельского поселения

 Абдрашитовский сельсовет             Кунафин Р.Р.

 3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Абдрашитовский сельсовет
                       С.Н.Страшко

с.Абдрашитово

« 22 »  октября   2009 г.

№ 50/1

Приложение

к решению совета сельского поселения Абдрашитовский сельсовет

от  22.10 2009 г. № 50/1

Положение об антитеррористической комиссии по

профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Абдрашитовский сельсовет

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  сельского поселения Абдрашитовский сельсовет, в целях участия сельского поселения Абдрашитовский сельсовет в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма, защиты населения от террористических проявлений, обеспечения общественной безопасности объектов с массовым пребыванием людей, взаимодействия органов местного самоуправления сельского поселения Абдрашитовский сельсовет с органами исполнительной государственной власти и правоохранительными органами по профилактике терроризма и экстремизма.

1.2. Органом местного самоуправления сельского поселения Абдрашитовский сельсовет, уполномоченным на осуществление от имени сельского поселения Абдрашитовский сельсовет полномочия по участию сельского поселения Абдрашитовский сельсовет в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма, является антитеррористическая комиссия сельского поселения Абдрашитовский сельсовет

2. Основные направления деятельности

Основными направлениями деятельности антитеррористической комиссии сельского поселения Абдрашитовский сельсовет по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма являются:

а) усиление антитеррористической защищенности потенциально-опасных объектов, мест массового пребывания людей и объектов жизнеобеспечения, находящихся в собственности или в ведении сельского поселения Абдрашитовский сельсовет, хозяйствующих субъектов, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения Абдрашитовский сельсовет;

б) организация и проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на раскрытие сущности и разъяснения общественной опасности терроризма, оказание позитивного воздействия на граждан с целью формирования у них неприятия идеологии терроризма, обучение населения формам и методам предупреждения террористических угроз, порядку действий при их возникновении;

в) проведение антитеррористических учений, направленных на отработку взаимодействия органов государственной власти муниципального района Альшеевский район и органа местного самоуправления сельского поселения Абдрашитовский сельсовет при осуществлении мер по противодействию терроризму, в том числе по минимизации и ликвидации последствий его проявлений;

г) совершенствование нормативно-правовой базы по предупреждению терроризма;

д) организация контроля за осуществлением антитеррористических мероприятий;

е) изучение состояния межнациональных отношений населения сельского поселения Абдрашитовский сельсовет.

3. Полномочия антитеррористической комиссии сельского поселения Абдрашитовский сельсовет по участию сельского поселения Абдрашитовский сельсовет в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма

К полномочиям антитеррористической комиссии сельского поселения Абдрашитовский сельсовет  по участию сельского поселения Абдрашитовский сельсовет в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма относятся:

1) принятие решений в пределах своей компетенции по предупреждению терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Абдрашитовский сельсовет;

2) укрепление антитеррористической защищенности опасных производственных, потенциально опасных объектов, объектов жизнеобеспечения;

3) проведение информационно-пропагандистских мероприятий в области профилактики терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма;

4) проведение профилактической и разъяснительной работы среди населения сельского поселения Абдрашитовский сельсовет;

5)  проведение антитеррористических учений;

6) заключение межмуниципальных соглашений о сотрудничестве в области профилактики и предупреждения терроризма и экстремизма;

7) взаимодействие с государственными федеральными и окружными структурами в области профилактики и предупреждения терроризма и экстремизма;

8) размещение муниципального заказа на выполнение работ, оказание услуг, поставки товаров, связанных с реализацией полномочий по участию в профилактике и предупреждению терроризма и экстремизма;

9) предоставление в установленном порядке уполномоченным органам информации о деятельности по профилактике и противодействию терроризму и экстремизму;

10) проведение мониторинга по изучению национальной и религиозной толерантности среди различных групп населения, в том числе молодежи;

11) владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом в целях участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма;

12) осуществление иных полномочий в соответствии с действующим законодательством.

4. Финансовое обеспечение

Финансовое обеспечение участия антитеррористической комиссии сельского поселения Абдрашитовский сельсовет в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма, является расходным обязательством сельского поселения Абдрашитовский сельсовет и осуществляется за счет:

-    средств местного бюджета;

- иных, не противоречащих законодательству Российской Федерации, денежных поступлений.

ПЛАН

проведения  мероприятий

антитеррористической комиссии сельского поселения Абдрашитовский сельсовет в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма

на территории сельского поселения

на 2010 год

	№

п\п
	Наименование

мероприятий
	Ответственные

за исполнение

	1
	Провести заседание комиссии с участием

директоров и заведующих учреждений, организаций расположенных на территории сельского поселения, пригласить депутатов совета сельского поселения, участкового инспектора РОВД
	Пред.комиссии

 Страшко С.Н..

	2
	Предупредить должностных лиц школы, СДК, СК, ФАП,РВА , СПК « Заря» о создании и поддержании необходимого уровня защищенности объектов от террористических актов
	Пред.комиссии, члены комиссии

	3
	Организовать круглосуточное  дежурство охранников на территории школы
	Директор МБОУ СОШ с. Абдрашитово,с. Крымский

	4
	Не допускать в учреждения посторонних лиц

( в том числе иностранных граждан) без предъявления документов, удостоверяющих личность и в случаи обнаружения посторонних лиц, предметов и пакетов об этом сообщить администрации сельского поселения, руководителю учреждения.
	Руководители учреждений, ответственное лицо за охрану

	5
	Охранникам постоянно контролировать территории учреждений, кабинеты
	Ответственное лицо за охрану

	6
	Принятие решений в пределах своей компетенции по предупреждению терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Абдрашитовский сельсовет;

	Пред.комиссии, глава сельского поселения

	7
	Укрепление антитеррористической защищенности опасных производственных, потенциально опасных объектов, объектов жизнеобеспечения;
	Пред.комиссии, члены комиссии,

	8
	Проведение информационно-пропагандистских мероприятий в области профилактики терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма;
	Члены комиссии,

Завед. библиотек

	9
	Проведение профилактической и разъяснительной работы среди населения, молодежи, в школе сельского поселения Абдрашитовский сельсовет;
	Члены комиссии,

работники культуры и библиотек, заведующие ФАП, завучи школ

	10
	Совместно с участковым инспектором РОВД провести рейды проверки по учреждениям и объектам организаций, в ночное время по клубам во время дискотек в обоих населенных пунктах сельского поселения
	Пред.комиссии, члены комиссии

Председатель антитеррористической комиссии

сельского поселения Абдрашитовский сельсовет

 С.Н.Страшко